
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №69 имени Героя Советского Союза А.С. Бойцова» 

 городского округа Самара 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

 

от «12» мая 2023г.                                                                      

 

 

«Об итогах IV городских Гагаринских чтений» 

 

 

В соответствии с Положением IV городских Гагаринских чтений 

 

приказываю: 

 

1. Подвести итоги на основании протоколов членов жюри: 
Секция «В мире космоса» 

Старшая группа 

1 место Халтурин  

Матвей  

Игоревич 

 

АНОО «Интеллект-

плюс» 

 

2 место Лесив  

Александр 

Алексеевич 

 

МБОУ Школа №16 г.о. 

Самара 

 

3 место Пыргаев  

Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ Школа №69 г.о. 

Самара 

Младшая группа 

1 место Швыдков  

Иван  

Дмитриевич 

МБОУ Школа №7 г.о. 

Самара 

 

2 место Сайгин  

Артем  

Сергеевич 

 

МБОУ Школа №178 

г.о. Самара 

 

3 место Галкина  

Варвара 

Михайловна 

 

МБОУ Школа №167 

г.о. Самара 

Секция «Исследования космического пространства» 

Старшая группа 



1 место Савичева 
Кира 
Андреевна 

 

МБОУ Школа №170 

г.о. Самара 

2 место Проскурнина 
Варвара 

 

МБОУ Школа 
№123 г. о. 
Самара 

 

2 место Дорохин 
Иван 
Алексеевич 

МБОУ Школа 
№120 

 

3 место Куренкова 
Ангелина 
Сергеевна 

 

МБОУ Школа №86 
г.о.Самара 

 

Младшая группа 

1 место Карпенко 
Максим 
Дмитриевич 

 

ГАОУ СО СамЛИТ 
(Базовая школа РАН) 

 

2 место Степанов 
Григорий 
Сергеевич 

 

МБОУ Гимназия № 

133 г.о. Самара 

3 место Бортников 
Александр 
Валерьевич 

 

МБОУ Школа №83 

 

3 место Кондратьева 
София 
Денисовна 

 

МБОУ Школа № 67 г.о. 
Самара 

 

Секция «История авиации и космонавтики» 

Младшая группа 

1 место Сафронов Яромир 
Сергеевич 

 

МАОУ СМТЛ г.о. Самара 

 

2 место  Киселева 
Полина 
Григорьевна 

 

МБОУ Школа 
№ 167 г. о. 
Самара 

 

Секция «Космос и экология» 

 Каримов  
Тимур  
Айратович 

 

МБОУ Школа 176 г.о. 
Самара 

 

1 место   

2 место Тригубенко 
Арсений 
Михайлович 

 

МАОУ СМТЛ г.о. Самара 

 

3 место Обрезкова Софья 
Андреевна 

МБОУ Гимназия №133 
г.о. Самара 



  

3 место Япрынцева  

Ольга  

Романовна 

МБОУ Школа №69 г.о. 

Самара 

Секция «Творческая мастерская» 

Старшая группа 

1 место Садохина Дарья 
Владимировна 

 

МБОУ 
Лицей"Созвездие"№131» 

 

2 место Демин  
Константин  

 

МБОУ 
Лицей"Созвездие"№131» 

 

3 место Зотова Алина 
Олеговна 

 

МБОУ Школа №140 

г.о. Самара 

Младшая группа 

1 место Панина  
Марина 

 

МБОУ Школа №49 

г.о. Самара 

2 место Рябова  
Ксения 

 

МБОУ Школа "Дневной 
пансион-84" 

 

3 место Аверьянова  
Марта  
Денисовна 

 

МБОУ Школа №69 

г.о. Самара 

 

 

 

Секция «Рисуем космос» 

Старшая группа 

1 место Тренгулова  

Регина  

Рафаэлевна 

 

МБОУ Школа №65 г.о. 

Самара 

2 место Иванова  

Ульяна  

Евгеньевна 

 

МБОУ Школа №175 

г.о. Самара 

 

3 место Якомаскина 

Виктория 

Витальевна 

 

МБОУ Школа №175 

г.о. Самара 

 

Младшая группа 

1 место Филимонов 

Александр 

Сергеевич 

 

МБОУ Школа №68 

г.о.Самара 

 

2 место Третьякова  

Ксения 

Александровна 

 

МАОУ СМТЛ г.о. 

Самара 

 



3 место Фомина 

Анна 

Демьяновна 

 

МБОУ Школа № 3 

г.о.Самара 

 

 

2. Всех обучающихся, принявших участие в IV городских Гагаринских 

чтениях, наградить сертификатами участников.  

3. Призеры и победители награждаются грамотами Департамента 

образования г.о. Самара. 

4. Членов жюри наградить сертификатами. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Шишова А.Ю. 

 

 

 

Директор МБОУ Школы № 69 г.о. Самара                           И.В.Хапина 

 
 


